附件1

天河区保障性租赁住房补助资金

申请及审核流程
一、申请。已获得天河区保障性租赁住房项目认定书的被认定主体填报《保障性租赁住房专项资金申报表》和《保障性租赁住房使用承诺书》并向天河区保障性租赁住房工作领导小组办公室（设在区住建园林局）提交，同时提供补助资金收款账户。（需要办理建筑工程施工许可证〔含建筑工程施工备案〕的项目，在申请阶段必须提供建筑工程施工许可证〔含建筑工程施工备案〕）

二、受理审查。天河区保障性租赁住房工作领导小组办公室于5个工作日内完成申报项目的初步审核工作，并将初审结果告知项目申请人。

三、审核。符合条件的申报项目由天河区保障性租赁住房工作领导小组办公室审核。项目资金在1000万元以下（含）的资金分配方案由天河区保障性租赁住房工作领导小组办公室将资金分配方案提请天河区保障性租赁住房工作领导小组审定；项目资金在1000万元以上的资金分配方案由天河区保障性租赁住房工作领导小组审定后，提交区政府常务会议审定。
四、公示。结果在区住建园林局门户网站公示5个自然日，无异议或异议不成立的进入下一环节，若有异议且异议成立则退回“补助资金申请材料”并告知项目申请人。

五、资金拨付。公示期满后天河区保障性租赁住房工作领导小组办公室向申请人核发《保障性住房项目补助通知书》，保障性租赁住房工作领导小组办公室牵头各单位依据相关文件拨付补助资金。
六、公告。区住建园林局门户网站公告获补助项目名单。

附件2
天河区保障性租赁住房专项资金申报表

（按面积申请）
申报时间：xx年xx月xx日

	项目名称

	项目地址

	申报单位信息
	名称

	证件类型
	居民身份证【 】  护照【 】  营业执照【 】

其他：    【 】

	证件号码

	通讯地址

	保障性租赁住房项目认定书编号

	认定期限
	  年  月至  年  月

	筹集方式

	项目现状

	保障性租赁住房规模大小
	建筑面积

	套(间)数

	申报补助类型
	保障性租赁住房项目房源筹集和运营奖补

	申报补助金额

	专项资金

收款账户
	开户银行名称

	银行卡号

	法定代表人：（签章）                        单位盖章：

附件3
天河区保障性租赁住房专项资金申报表

（按套数申请）
申报时间：xx年xx月xx日

	项目名称

	项目地址

	申报单位信息
	名称

	证件类型
	居民身份证【 】  护照【 】  营业执照【 】

其他：    【 】

	证件号码

	通讯地址

	保障性租赁住房项目认定书编号

	认定期限
	  年  月至  年  月

	筹集方式

	项目现状

	保障性租赁住房规模大小
	套(间)数

	申报补助类型
	保障性租赁住房项目房源筹集和运营奖补

	申报补助金额

	专项资金

收款账户
	开户银行名称

	银行卡号

	法定代表人：（签章）                        单位盖章：

附件4
天河区保障性租赁住房奖补资金使用

承诺书
（参考模板）

广州市天河区住房建设和园林局：
针对贵局拨付我单位的“2024年保障性租赁住房补助资金”，现就资金申请项目有关事项承诺如下：

一、若本项目属于集体经营性建设用地新建、企事业单位自有存量土地新建、产业园区工业项目配套用地新建、新供应国有建设用地新建、非居住存量房屋改建五类中，此次申请的奖补资金使用将严格遵照中央、省、市及区的相关政策文件执行，仅限用于筹集保障性租赁住房过程中的投资补助和贷款贴息等项目支出。
二、若本项目属于城市更新项目配置、城中村等存量房屋依法整租运营两类中，本办法规定的补贴资金，仅限用于保障性租赁住房的租金差额补贴、日常运营成本冲减、出租房屋修缮维护费用等。

三、XX项目纳入广州市保障性租赁住房管理，运营期限（含建设时间）为  XX年 月 日至XX年 月 日。若该项目于该期限内退出保障性租赁住房项目，本承诺人自退出之日起    日将已领取的奖补资金全额退还至奖补资金专管账户。
四、我司（我单位）将建立完整的档案，自觉接受住建、财政、审计等部门对补助资金使用情况的监督检查。如项目因故中止或未中止但未按承诺实施的，将及时主动向广州市天河区住房建设和园林局报告相关情况。无正当理由的，应当将已领取的补助资金全额退还至补助资金专管账户。
五、上述陈述是本承诺人的真实意思表示；如果违反承诺或者作出不实承诺，广州市天河区住房建设和园林局有权责令改正，本人将全额退回有关奖补资金。
承诺人（签章）：

XXXX年XX月XX日

- 7 -